02123.000487/2021-01
Número SEI:8869658

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ATA - PROCESSO DE SELEÇÃO
Rodovia BR 230 km 10 s/nº, Floresta Nacional da Restinga de Cabedelo - Bairro

Amazônia Park -  Cabedelo - CEP 58106-402
Telefone: (83) 99100-0466

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO E DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA
1

1. Aos 27 dias do mês de novembro de 2025, na sede da Floresta Nacional
da Restinga de Cabedelo, situada na Rodovia BR 230 km 10 s/nº, na , Bairro
Amazônia Park, Cabedelo/PB, CEP 58106-402, no horário das 11:00 às 13:00 horas,
reuniram-se de modo presencial os servidores Leonardo Brasil de Matos Nunes,
Paulo Rogério dos Santos Martins, Getúlio Luís Freitas e Cláudio José Lima
Costa, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para a Gerência Regional
Nordeste e NGI ICMBio Cabedelo, designados pela Portaria ICMBio Nº 5037, de 13 de
novembro de 2025, com a seguinte deliberação: divulgar o resultado final da Etapa
1.

2. Esta Comissão, de posse dos resultados e tempos dos candidatos que
compareceram ao Teste de Aptidão Física - TAF , seguindo as orientações do
Edital de Seleção, documento SEI nº (022477320), resolve:

1. DIVULGAR o Resultado Final da Etapa 1 - TAF, conforme quadros abaixo:

TABELA 1. CANDIDATOS ÀS VAGAS DO NGI IMCBIO CABEDELO
Ordem de
Classificação CANDIDATO CPF TEMPO DO

TAF RESULTADO

01 José Isael da Silva 077.***.***-
19 07:23 Classificado

02 Cleiton Gonsalves do
Nascimento

064.***.***-
67 07:36 Classificado

Ata Resultado Final Etapa 1 (022526871)         SEI 02124.002271/2025-95 / pg. 1

03 Danilo Chagas dos
Santos

100.***.***.-
95

08:00 Classificado

04 Paulo Antonio Carneiro
Dantas

078.***.***-
64 08:02 Classificado

05 Paulo Henrique de
Andrade Silva

176.***.***.-
79 08:02 Classificado

06 Jamir do Nascimento
Pires Júnior

057.***.***.-
51 08:13 Classificado

07 Nyaranjan Do' O de
Paiva Pinheiro

041.***.***-
60 08:20 Classificado

08 Jordani Ferreira Lira
Júnior

102.***.***-
44 08:21 Classificado

09 Williams Leandro da
Silva

701.***.***-
06 08:22 Classificado

10 Guilherme Candido
Dornelas

100.***.***-
62 08:23 Classificado

11 Vitor Meneses Lyra de
Araújo Meira

043.***.***-
21 08:23 Classificado

12 Eric Bento Caldas 072.***.***-
65 08:24 Classificado

13 Éder Rock Mariano
Pinto

052.***.***-
70 08:27 Classificado

14 Mickaelly Mariano
Moraes

110.***.***-
08 08:28 Classificada

15 David Vicente Suchett 000.***.***.-
07 08:29 Classificado

16 Gustavo Eli de Souza
Guerra

935.***.***-
68 08:32 Classificado

17 Junio de Farias Ferreira 728.***.***-
15 08:32 Não

Classificado

18
Fillip Hamuraby
Floriano de Souza

050.***.***-
66 08:40 Não

Classificado

19 Rarisson Rocha
Guimarães da Silva

931.***.***-
00 08:40 Não

Classificado

20 Jadson Santos Nunes 100.***.***-
54 08:42 Não

Classificado

21 Anderson Lima Martins 605.***.***-
18 08:46 Não

Classificado

22 Flávia Gabriella Franco
Mariano

091.***.***-
37 08:46 Não

Classificada

23 Alisson Queiroz
Lencina

017.***.***-
90 08:48 Não

Classificado

Ata Resultado Final Etapa 1 (022526871)         SEI 02124.002271/2025-95 / pg. 2

24 Gracilda Cruz de
Oliveira

081.***.***-
43 08:56 Não

Classificada

25 Amanda Santana
Oliveira

044.***.***-
96 08:58 Não

Classificada

26 Ednaldo Leite Freire 103.***.***-
96 08:59 Não

Classificado

27 Fabrício Ferreira
Jerônimo

099.***.***-
92 08:59 Não

Classificado

28 Anderson Alves de
Alcântara

069.***.***-
43 09:03 Não

Classificado

29 João de Oliveira da
Silva

012.***.***-
80 09:05 Não

Classificado

30 Stephani Somekawa 401.***.***-
12 09:07 Não

Classificada

31 Rafaella Martins de
Araújo

706.***.***-
43 09:12 Não

Classificada

32 Meirielly Rayanne
Pereira da Cruz

161.***.***-
23 09:20 Não

Classificada

33 Paola Meneses Lira
Meira de Araújo

084.***.***-
37 09:20 Não

Classificada

34 Allan Christo Pimentel
de Melo

146.***.***-
99 09:21 Não

Classificado

35 Juliana de Souza
Coutinho

086.***.***-
31 09:24 Não

Classificada

36 Cecília Maria Sereno 199.***.***-
81 09:39 Não

Classificada

37 Ana Carolina Flores
Alves

001.***.***-
39 09:52 Não

Classificada

38 Evellyn Karen
Nascimento Batista

715.***.***-
24 09:52 Não

Classificada

39 Almir Renato de Sousa
Pinto

069.***.***-
35 09:53 Não

Classificado

40 Renally Campos Costa 087.***.***-
65 09:54 Não

Classificada

41 Luciana e Silva
Lacerda dos Santos

046.***.***-
47 10:08 Não

Classificada

42 Cirléia Emanoeli
Marques

965.***.***-
20 10:11 Não

Classificada

43 Gabriel de Lima Barros 056.***.***-
79 10:11 Não

Classificado

44 Andrezza Mina
Barbosa

032.***.***-
23 10:14 Não

Classificada

Ata Resultado Final Etapa 1 (022526871)         SEI 02124.002271/2025-95 / pg. 3

45 Cintia Vanessa Lopes
dos Santos

039.***.***.-
92 10:43 Não

Classificada

46 Julianne Dandara
Pomkerner Neves

750.***.***-
00 10:55 Não

Classificada

47 Neila de Oliveira Glória
Marcelino

642.***.***-
87 11:00 Não

Classificada

48 Polixena Manoela
Queiroz da Silva

017.***.***-
67 11:06 Não

Classificada

49 Eloise Cristine
Marques de Oliveira

128.***.***-
07 11:10 Não

Classificada

50 Géssica Gomes
Vicente

122.***.***-
74 11:28 Não

Classificada

- Danielle Nunes da
Silva

011.***.***-
33 - Eliminada

 Antoninne Jean Pires
Martinez

066.***.***-
80

Não
Compareceu Eliminada

 Calil Iosef Lopes
Martins Reis

608.***.***-
27

Não
Compareceu Eliminado

 Danilo Gonçalves Dias 701.***.***-
82

Não
Compareceu Eliminado

 Diogenes Augusto
Ramos

000.***.***-
94

Não
Compareceu Eliminado

 Francisco Juvito e
Sousa

101.***.***-
00

Não
Compareceu Eliminado

 Gustavo Marques de
Sá

134.***.***-
06

Não
Compareceu Eliminado

 Jonaldo Alves da Costa 105.***.***-
08

Não
Compareceu Eliminado

 Josenaldo Arnaldo de
Souza

033.***.***-
20

Não
Compareceu Eliminado

 Katiana Ramos de
Aguiar

066.***.***-
09

Não
Compareceu Eliminada

 Mario Luciano Pereira
da Silveira

078.***.***-
96

Não
Compareceu Eliminado

 Tatiana Filipe da
Silveira Santos

028.***.***-
00

Não
Compareceu Eliminada

 Thainã do Nascimento
do Correia

065.***.***-
14

Não
Compareceu Eliminada

Thalles Fredick da
Silva Lopes

076.***.***-
59

Não
Compareceu Eliminado

 Isabelly Cristine Cabral
Souto

114.***.***.-
40

Não
Compareceu Eliminada

Ata Resultado Final Etapa 1 (022526871)         SEI 02124.002271/2025-95 / pg. 4

 Lucas Albuquerque
Freire

110.***.***.-
45

Não
Compareceu Eliminado

TABELA 2. CANDIDATOS À VAGA GR2

Ordem de
Classificação CANDIDATO CPF TEMPO DO

TAF RESULTADO

01 Leandro Nogueira da
Silva Carvalho

027.***.***-
10 09:05 Classificado

02 Josemar da Silva
Santos Junior

124.***.***-
43 09:14 Classificado

03 Gilson Vinicios Dias da
Silva

057.***.***-
70 09:21 Classificado

04 Adriano Pessoa da
Costa

058.***.***-
80 09:24 Classificado

05 Wagner Luis Lima de
Luna

020.***.***-
08 09:30 Classificado

06 Andrea Bezerra
Cavalcanti

010.***.***-
58 09:40 Classificada

07 Nice Lisboa Mendes
Cunha

516.***.***-
04 09:56 Classificada

08 Juliana Moreira de
Oliveira

103.***.***-
00 10:10 Classificada

09 Gabrielle Gomes Nunes
Dias

701.***.***-
56 10:13 Não

Classificada

10 Ana Carla dos Santos
Pereira

095.***.***-
07 10:21 Não

Classificada

11 Thayane Maria de Lima
Araújo

096.***.***-
00 10:51 Não

Classificada

12 Roberta Milena Moura
Rodrigues

070.***.***-
25 12:58 Não

Classificada

 Raquel Virgínia
Cavalcanti de Farias

759.***.***-
00

Não
Compareceu Eliminada

 Ricardo de Lima
Chacon

747.***.***-
72

Não
Compareceu Eliminado

3. Este resultado será divulgado e poderá ser consultado nos seguintes
locais:

Escritório do Núcleo de Gestão Integrada - NGI ICMBio Cabedelo,
na Floresta Nacional da Restinga de Cabedelo, Rodovia BR 230 km 10 s/nº,
Bairro Amazônia Park, Cabedelo/PB, CEP 58.106-402; ou

Pelo link: https://www.gov.br/icmbio/pt-br/assuntos/protecao/seja-

Ata Resultado Final Etapa 1 (022526871)         SEI 02124.002271/2025-95 / pg. 5

um-agente-temporario-ambiental/2025/gr-2-nordeste/processo-seletivo-agente-
temporario-ambiental-ngi-icmbio-cabedelo-2

4. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai
assinada pelos membros da comissão.

Leonardo Brasil de Matos Nunes
​Analista Ambiental

Presidente da Comissão Local
(documento assinado eletronicamente)

Paulo Rogério dos Santos Martins

Analista Ambiental
Membro da Comissão Local

(documento assinado eletronicamente)

Getúlio Luís Freitas
​Analista Ambiental

Membro da Comissão Local
(documento assinado eletronicamente)

Cláudio José Lima Costa

​Analista Ambiental
Membro da Comissão Local

(documento assinado eletronicamente)

NGI CABEDELO

Documento assinado eletronicamente por Getulio Luis De Freitas, Analista
Ambiental, em 27/11/2025, às 14:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Brasil De Matos Nunes,
Analista Ambiental, em 27/11/2025, às 14:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Rogério dos Santos Martins,
Analista Ambiental, em 27/11/2025, às 14:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022526871 e o código CRC 9ECB1C45.

Ata Resultado Final Etapa 1 (022526871)         SEI 02124.002271/2025-95 / pg. 6

	Ata Resultado Final Etapa 1 (022526871)